
Edukační aktivity a doprovodné akce 

pro uprchlíky z Ukrajiny 



AKTIVITY A SLUŽBY PRO UPRCHLÍKY Z UKRAJINY

• vstup na všechny výstavy GHMP za 1 Kč

• doprovodné akce a edukační programy pro děti i dospělé zdarma

• samostatná stránka v ukrajinštině a češtině na webu GHMP:

https://www.ghmp.cz/ghmp-ukrajine/

• edukační listy v ukrajinštině a češtině pro děti a školy ke stažení i vytištěné

• stálá nabídka edukačních aktivit – workshopy + prohlídky výstav

• další typy edukačních aktivit - čtení ukr. pohádek, besedy, debaty, diskuse, přednášky atd.

• poskytnutí prostor GHMP: zdarma prostory GHMP k pořádání kulturních či benefičních 

akcí na podporu Ukrajiny + dalších akcí (7 budov, 2 ateliéry)

• výstava tvorby umělců z Ukrajiny „Invaze“, Smíchovská náplavka, galerie Kobka, 

kurátorka: publicistka a bloggerka Oksana Maslová z Oděsy, v rámci programu Umění 

pro město, doprovodný program a edukační aktivity

• externí lektorka: Oleksandra Drevianko z Kyjeva – překlady a prohlídky výstav a objektů v 

ukrajinštině (poskytnutí pracovního místa)

• ubytování v Colloredo-Mansfeldském paláci (objekt GHMP)

• tématy spoj. S Ukrajinou se zabývají i výstavy Světy J. Ch. v MK + Bienále

https://www.ghmp.cz/ghmp-ukrajine/


STÁLÁ NABÍDKA EDUKAČNÍCH AKTIVIT

WORKSHOPY + PROHLÍDKY VÝSTAV

• sobotní výtvarné workshopy pro rodiny s dětmi a veřejnost včetně dospělých a seniorů

• výtvarné workshopy pro rodiny s dětmi včetně seniorů z Ukrajiny na objednávku

• prohlídky výstav a objektů GHMP pro rodiny s dětmi včetně seniorů z Ukrajiny na objednávku

• procházky po veřejné plastice GHMP pro rodiny s dětmi včetně seniorů z Ukrajiny na objednávku

• letní výtvarné dílny v eko-ateliéru v Trojském zámku pro rodiny s dětmi a veřejnost včetně seniorů

• interaktivní prohlídky pro školní a zájmové skupiny integrující děti z Ukrajiny - na objednávky

rezervace: edukace@ghmp.cz

mailto:edukace@ghmp.cz
mailto:edukace@ghmp.cz


WEBOVÉ STRÁNKY GHMP PODSTRÁNKA „GHMP UKRAJINĚ“ 

s nabídkou v ukrajinštině:  https://www.ghmp.cz/ghmp-ukrajine/

https://www.ghmp.cz/ghmp-ukrajine/


LETÁK S NABÍDKOU A ODKAZEM NA WEB V UKRAJINŠTINĚ



EDUKAČNÍ LISTY PRO DĚTI 
• ke stažení na webu GHMP, vytištěné v GHMP i v asistenčním centru

• budou realizovány další (k Trojskému zámku, Karlovu mostu atd.)



GHMP – UKRAJINSKÉ VLAJKY 

GHMP - Dům u Kamenného zvonu, Staroměstské náměstí



GHMP – UKRAJINSKÉ VLAJKY 

GHMP - Městská knihovna v Praze, Mariánské náměstí





SPOLUPRÁCE

• Oddělení národnostních menšin a cizinců Odboru kultury Magistrátu hl. m. Prahy

• Integrační centrum Praha

• Sdružení pro integraci a migraci

• Ukrajinsko-evropská perspektiva

• In Báze

atd.

• 8 let zkušeností edukátorek GHMP s aktivitami pro ukrajinskou komunitu + školení a certifikát od 
Porady pro integraci - práce se zahraničními návštěvníky v muzeích a galeriích



PLÁNOVANÉ AKCE

• 15.5. – Dům U Kamen. zvonu – benefiční koncert ukrajinské kapely – pořádá Ukrajinsko-
evropská perspektiva

• 29.5. – Dům U Kamen. zvonu  – benefiční představení dětské opery Brundibár – Dismanův
rozhlasový dětský soubor – ve spolupráci s ČRo

výtěžek z akcí – podpora Ukrajiny

REALIZOVANÉ AKCE

• 2 školení pro rodiče dětí z Ukrajiny – český škol. systém

realizace: In Báze

téma: SŠ, ZŠ+MŠ

místo: Dům U Kamenného zvonu

účast: cca 2x 100 lidí

v rámci této akce workshop pro děti

• úspěšná integrace do sobotních workshopů GHMP, návštěvy GHMP třídami, které 
integrují ukrajinské děti



REALIZOVANÉ AKCE V MINULOSTI OD R. 2014
VE SPOLUPRÁCI S UEP

• letní a zimní workshopy pro děti, které přišly o rodiče během R-U konfliktu 
na východě Ukrajiny od r. 2014

• čtení ukrajinských pohádek jejich autorem ukrajinským dětem  z ukrajinské 
komunity v ČR

• koncert ukrajinské hudby

• diskuse s raněnými vojáky

• beseda s mladými aktivisty podporujícími vstup Ukrajiny do EU



FOTODOKUMENTACE – REALIZOVANÉ AKCE V R. 2022



FOTODOKUMENTACE – REALIZOVANÉ AKCE V R. 2022



FOTODOKUMENTACE – REALIZOVANÉ AKCE V R. 2022



FOTODOKUMENTACE – REALIZOVANÉ AKCE V R. 2022



FOTODOKUMENTACE – REALIZOVANÉ AKCE V R. 2022



FOTODOKUMENTACE – REALIZOVANÉ AKCE V R. 2022



FOTODOKUMENTACE – REALIZOVANÉ AKCE V R. 2014



FOTODOKUMENTACE – REALIZOVANÉ AKCE V R. 2014



FOTODOKUMENTACE – REALIZOVANÉ AKCE V R. 2014



FOTODOKUMENTACE – REALIZOVANÉ AKCE V R. 2014

kontakt: Mgr. Lucie Haškovcová, Ph.D., edukace@ghmp.cz, 606 612 987 

mailto:edukace@ghmp.cz

